-;*:-t

мунllцIl пАЛьноЕ дош коль}lоЕ оБрлзовдтЕльноЕ
учрЕждЕниВ ,ДВТСКИЙ СДД N9 2l4 кировского рдЙонд волгогрддл>

400057,Волгоград. ул.им.генерма Шумилова, 25а, тел.(факс): (8442) 45,05-84, dор214@vо|яаdmiп.ru,
инн 3447014538 кпп 34470l00l огрн l02340429170l окпо48084236 окопФ20903

Приказ
09.01.2025

о назначении должностньIх лиц, ответственных
за профилактику коррупционных и иных правонарушений
на2025 год, в МОУ детском саду N9214

На основании п fi,1 и.2 |3,З. Федерального закона от 25,12.2008 N9 273-ФЗ ко
противодействии коррупции), с целыо противодействия коррупции

Ns1

С.В.Борисенкова

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицоl\{ по противодействию коррупции в Моу детского

сада Ns 214 старшего воспитателя Писаренко с.н,( 1 корпус), старш9го воспитатеJUI

Проводину О.Е. (2 корпус)
2.'ВозлоЖrr"

"u
ilr.up.rn*o С.Н..Проводину О.Е. следующие функчии:

о о оказание работникам консультационной помощи по вопроСаI\4, СВЯЗанным с

применением на практике кодекса этики и служебного поведения работников;
о принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих

возникновению конфликтов интересов;
о о подготовка документов и материаJIов дJIя IIривлечения работников к

дисциппинарной ответственности ;

. о подготовка планов противодействия коррупции и отчетньIх материалов о

реаJIизации антикоррупционной политик],t МОУ ;

. размещение и наполнение подразделов, посвященных вопросам противодействия

коррупции, на страниuах офlлтдлIального сайта N4OY;

. о взаиМодействиР с правоохРанительнЫми органами, органаIчIИ ПРОКУРатуры.

3. В своей рабdте, ответственно]\{у по противодействию коррупции, руководствоваться
требованиями закоподательства Российской Федерации в области антикоррупционной

безопасности, локальными 1rравовыми актами учреждения, а также Функuионtlльными

обязантrостями ответственного лица по протлIводействию коррупции,

4. ответственному за работу офиuиалfrного сайта моу детского сада Ns214 раj}местить

настоящий приказ на офичиалънол,{ сайте.

5. Контроль. исполнения данного приI(аза оставляю за собой

Заведующий

С приказом ознакомлен;rl

Писаренко С.Н,
Проволина О.Е.

		2025-01-17T15:45:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 214 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа